
 
 

UCHWAŁA NR XVI/120/25 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w 2025 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                    (Dz.U.  z  
2023 r. poz. 1580, zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w 2025 roku” zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 3. Uwchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Szymon Gurbin 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 953



Załącznik do uchwały Nr XVI/120/25 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2025 roku. 

1.    Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 2375); 

2) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę  będącą właścicielem zwierzęcia                        lub zwierząt, 
o których mowa w niniejszym programie; 

3) Opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę                             nad 
zwierzęciem nie będąc jego właścicielem; 

4) Opiekunie kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę 
nad kotami wolno żyjącymi na terenie Grudziądza; 

5) MZK – należy przez to rozumieć spółkę komunalną Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą 
w Grudziądzu przy ul. Dworcowej 47, 86-300 Grudziądz, której powierzono zadanie zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom  na mocy uchwały nr XI/90/15 Rady Miejskiej Grudziądza  z dnia 9 września 
2015 r. oraz realizację umowy nr „MZK 49/2016  z dnia 16.04.2016 r.”, w której uszczegółowiono zakres 
świadczeń określonych w/w uchwałą i powierzono również m.in. zadanie polegające na zapewnieniu 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, przy udziale 
zatrudnionego weterynarza, tj.: Przychodnia Weterynaryjna HelpVet Anna Szczęsna – Tysarczyk z siedzibą 
przy ul. Królewskiej 7/56, 86-300 Grudziądz; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt pod nazwą ,,Centrum Opieki nad 
Zwierzętami’’ zlokalizowane przy ul. Przytulnej 1, 86-300 Grudziądz, prowadzone przez spółkę komunalną 
Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Grudziądzu z siedzibą przy ul. Dworcowej 47, 86-300 Grudziądz, 
samodzielnie lub przy współpracy z podwykonawcami; 

7) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć „zwierzęta bezdomne”                                  
w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                                         (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 2375), tj. zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

8) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć „zwierzęta gospodarskie”  

w rozumieniu ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 36), tj. zwierzęta gatunków wymienionych w art. 2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/1012 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie zootechnicznych 
i genealogicznych warunków dotyczących hodowli zwierząt hodowlanych czystorasowych i mieszańców 
świni, handlu nimi i wprowadzania ich na terytorium Unii oraz handlu ich materiałem biologicznym 
wykorzystywanym do rozrodu i jego wprowadzania na terytorium Unii oraz zmieniającego rozporządzenie 
(UE) nr 652/2014, dyrektywy Rady 89/608/EWG i 90/425/EWG i uchylającego niektóre akty w dziedzinie 
hodowli zwierząt ("rozporządzenie w sprawie hodowli zwierząt") (Dz. Urz. UE L 171 z 29.06.2016, str. 66, 
z późn. zm.), a także zwierzęta gatunków zaliczanych do jeleniowatych, drobiu i zwierząt futerkowych oraz 
gatunków: alpaka (Vicugna pacos), jedwabnik morwowy (Bombyx mori) i pszczoła miodna (Apis 
mellifera); 

9) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nie udomowione, żyjące                        w stanie 
dzikim na wolności, w warunkach niezależnych od człowieka;  

10) Organizacji - należy przez to rozumieć fundacje i organizacje pożytku publicznego których celem 
statutowym jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 953



2. Cele programu: 

1) Zadania obligatoryjne: 

a) Zapobieganie bezdomności zwierząt; 

b) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

c) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

d) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

e) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

f) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

g) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

h) Usypianie ślepych miotów; 

i) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

j) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt. 

2) Zadania fakultatywne:  

a) Wdrożenie planu znakowania zwierząt; 

b) Wdrożenie planu sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich. 

3) Program określa zasady realizacji wskazanych celów oraz przeznaczone na ich wykonanie środki 
finansowe. 

3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1) Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta i zapewnia im opiekę. 

2) Zwierzęta bezdomne przebywające w Schronisku mają zapewnione odpowiednie warunki tj. kojce, 
wybiegi, żywienie, stały dostęp do wody, opiekę ze strony pracowników Schroniska i wolontariuszy, 
opiekę lekarsko-weterynaryjną w zakresie stanu zdrowia, profilaktyki i leczenia oraz zwalczania 
pasożytów. 

3) Nadzór nad dobrostanem zwierząt sprawuje bezpośrednio MZK oraz, co najmniej raz w miesiącu, 
przedstawiciel Urzędu Miejskiego. 

4) Schronisko organizuje pracę pracowników oraz wolontariuszy, w szczególności                        w celu 
zapewnienia utrzymywanym zwierzętom odpowiedniej ilości kontaktów                            z człowiekiem 
i ruchu, oraz podejmowania działań na rzecz adopcji zwierząt. 

5) Po umieszczeniu zwierzęcia w Schronisku zostaje ono trwale oznakowane za pomocą mikroczipa wraz 
z wpisaniem do bazy danych, poddane 15-dniowej kwarantannie,                  w pomieszczeniach 
przeznaczonych do tego celu, a następnie szczepieniu na wściekliznę. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1) Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez cały rok we współpracy z MZK poprzez 
koordynację i współfinansowanie akcji przekazywania karmy Opiekunom kotów wolno żyjących, którzy 
działają na terenie gminy - miasta  Grudziądz na rzecz zwierząt i są zarejestrowani w Wydziale 
Środowiska. 

2) Ilość karmy, wymaganej do zapewnienia odpowiedniego poziomu dokarmiania kotów wolno żyjących, 
szacowana jest na podstawie rejestru miejsc ich bytowania kotów oraz liczby zgłoszonej w każdym z nich. 

3) Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

a) kontroli populacji, w tym trwałym oznakowaniu poprzez wszczepienie mikroczipa; 

b) dokarmianiu; 

c) utrzymywaniu czystości w miejscach bytowania; 

d) zapewnieniu miejsca schronienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 953



e) zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

4) Wydział Środowiska we współpracy ze Schroniskiem: 

a) prowadzi rejestr miejsc bytowania kotów wolno żyjących, systematyczne ich kontrole oraz określenie 
ilości zwierząt; 

b) prowadzi rejestr Opiekunów kotów wolnożyjących i Organizacji, które podjęły się opieki nad kotami 
wolno żyjącymi oraz nadzoruje regularność opieki. 

5) Rejestry, o których mowa w ustępie 4 pkt a-b są systematycznie aktualizowane. 

6) W ramach zawartych umów, kastracja kotów wolno żyjący albo sterylizacja kotek wolno żyjących  jest 
prowadzona przez poniższe zakłady lekarsko – weterynaryjne: 

a) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Leszek Dubowski, ul. Legionów 69, 86-300 Grudziądz; 

b) Przychodnia Weterynaryjna Rudy Kot Anna Sargalska, ul. Gen. Józefa Kustronia 3,           86-300 
Grudziądz; 

c) Firma Usługowo – Handlowa „Reksio” Barbara Celińska, ul. Jackowskiego 43, 86-300 Grudziądz; 

d) Przychodnia weterynaryjna Nad Wisłą s.c.  Nikola Konarzewska-Szcześnik, Joanna Zelik,       ul. Jana 
III Sobieskiego 29,  86-300 Grudziądz, 

e) Przychodnia Weterynaryjna Piotr Kotewicz, Andrzej Ługiewicz, Grzegorz Kotewicz s.c.,         ul. 
Dąbrowskiego 11/13, 86-300 Grudziądz, 

f) Gabinet Weterynaryjny Graudentum lek. wet. Paweł Miazek, ul. Marii Konopnickiej 4,            86-300 
Grudziądz, 

i we współpracy z Organizacjami. 

7) Zabiegi te nie będą przeprowadzane u zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do ich wykonania 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

8) Podczas zabiegu kot wolno żyjący zostaje trwale oznakowany, za pomocą mikroczipa oraz poprzez 
nacięcie zwierzęciu czubka ucha, w celu umożliwienia łatwego ustalenia czy zostało 
wysterylizowane/wykastrowane. 

9) Po wykonaniu zabiegu kot wolno żyjący zostaje objęty opieką na okres rekonwalescencji, a następnie 
zostaje wypuszczony w miejscu dotychczasowego bytowania. 

10) Udzielanie pomocy powypadkowej kotom wolno żyjącym przez Schronisko. 

11) Opieka weterynaryjna oraz profilaktyka dla kotów wolno żyjących w ramach umów zawartych 
z gabinetami weterynaryjnymi: 

a) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Leszek Dubowski, ul. Legionów 69, 86-300 Grudziądz; 

b) Przychodnia Weterynaryjna Rudy Kot Anna Sargalska, ul. Gen. Józefa Kustronia 3, 86-300 Grudziądz; 

c) Firma Usługowo – Handlowa „Reksio” Barbara Celińska, ul. Jackowskiego 43, 86-300 Grudziądz; 

d) Przychodnia weterynaryjna Nad Wisłą s.c.  Nikola Konarzewska-Szcześnik, Joanna Zelik,   ul. Jana III 
Sobieskiego 29,  86-300 Grudziądz, 

e) Przychodnia Weterynaryjna Piotr Kotewicz, Andrzej Ługiewicz, Grzegorz Kotewicz s.c.,        ul. 
Dąbrowskiego 11/13, 86-300 Grudziądz, 

f) Gabinet Weterynaryjny Graudentum lek. wet. Paweł Miazek, ul. Marii Konopnickiej 4,        86-300 
Grudziądz. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub Opiekuna. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 953



3) Odłowienie bezdomnych zwierząt następuje niezwłocznie, nie później niż dwie godziny po przyjęciu 
i weryfikacji zgłoszenia  przez odpowiednie służby (Straż Miejska i Policja), które są całodobowo 
w kontakcie z MZK i Schroniskiem. 

4) Odłowienie zwierząt bezdomnych i gospodarskich następuje po przyjęciu i weryfikacji zgłoszenia przez: 

a) Policję pod numerem telefonu: 112 

b) Straż Miejską pod numerem telefonu: 986 

które są całodobowo w kontakcie z MZK i Schroniskiem. 

5) Odłowione bezdomne zwierzęta przekazywane są do Schroniska.  

6) Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez pracowników Schroniska przy użyciu sprzętu 
specjalistycznego w sposób nie zagrażający życiu i zdrowiu człowieka oraz zwierzęcia. 

7) W Schronisku sprawdza czy zwierzę jest oznakowane, jeśli jest ono oznakowane ustala się właściciela lub 
dotychczasowego Opiekuna. 

6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1) Schronisko realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych. 

2) Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od daty umieszczenia ich 
w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela                     lub opiekuna oraz zwierzęta, 
a także u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

3) Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii stwierdził 
chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub u zwierząt należących do gatunków, w przypadku 
których nie wykonuje się takich zabiegów, lub u zwierząt zbyt młodych (niedojrzałych płciowo). 

4) Zabiegi te są przeprowadzane przez MZK, przy udziale zatrudnionego weterynarza, tj.: Przychodnia 
Weterynaryjna HelpVet Anna Szczęsna – Tysarczyk, ul. Królewska 7/56,               86-300 Grudziądz, tel. 
789 818 120. 

7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku  jest realizowane przez 
Schronisko. 

2) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku jest realizowane 
poprzez: 

a) umieszczanie ogłoszeń na stronach internetowych (w szczególności www.coz.mzk.grudziadz.pl) oraz  
portalach społecznościowych, 

b) uczestnictwo w imprezach okolicznościowych promujących adopcję zwierząt ze Schroniska, 

c) edukację humanitarną społeczności lokalnej oraz propagowanie postaw przyjaznych zwierzętom.  

3) W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
i nawiązuje z nim kontakt w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

4) Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu                  15-dniowej 
kwarantanny oraz przeprowadzeniu koniecznych zabiegów weterynaryjnych, (m.in. sterylizacji/kastracji), 
w tym zaszczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz wszczepieniu mikroczipa. 

8. Usypianie ślepych miotów. 

1) W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów, zgodnie 
z Ustawą, przez lekarza weterynarii w Schronisku. 

9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

1) Wskazuje się Gospodarstwo Rolne Pana Zbigniewa Leszczyńskiego z siedzibą przy                      ul. Droga 
Mazowiecka 27/4, 86-300 Grudziądz, jako podmiot, który w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia 
zwierząt gospodarskich jest w stanie je przyjąć i zapewnić im odpowiedni dobrostan. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 953



10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1) Świadczenie usług weterynaryjnych w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  prowadzone jest przez MZK, przy udziale zatrudnionego lekarza 
weterynarii, tj.: Przychodnia Weterynaryjna HelpVet Anna Szczęsna – Tysarczyk z siedzibą przy ul. 
Królewskiej 7/56, 86-300 Grudziądz. 

2) W przypadkach, kiedy ciężki stan zwierzęcia lub jego specyfika nie pozwala na przewiezienie do lecznicy, 
lekarz weterynarii przyjeżdża bezzwłocznie na miejsce zdarzenia od momentu zgłoszenia. 

3) W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się telefonicznie 
z: 

a) Policją pod numerem telefonu: 112 

b) Strażą Miejską pod numerem telefonu: 986 

które są całodobowo w kontakcie z MZK i Schroniskiem. 

11. Wdrożenie planu znakowania zwierząt. 

1) Gmina–miasto Grudziądz przeznacza środki finansowe na pokrycie kosztów trwałego oznakowania 
zwierząt domowych (psów i kotów), będących pod opieką osób zamieszkałych na terenie gminy–miasta 
Grudziądz. 

2) Znakowanie zwierząt ma na celu ich identyfikację w przypadku takich zdarzeń                        jak ucieczka, 
zabłąkanie, zdarzenia drogowe, kradzieże itp. 

3) Plan znakowania zwierząt na terenie miasta obejmuje: 

a) znakowanie bezdomnych psów przyjmowanych do Schroniska (obligatoryjnie na podstawie podpisanej 
umowy z MZK), 

b) znakowanie psów i kotów, których właściciele są mieszkańcami miasta. 

4) Zabiegi znakowania zwierząt (czipowania) odbywać się w ramach umów zawartych                                 
z gabinetami weterynaryjnymi: 

a) Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Leszek Dubowski, ul. Legionów 69, 86-300 Grudziądz; 

b) Gabinet Weterynaryjny Graudentum lek. wet. Paweł Miazek, ul. Marii Konopnickiej 4,      86-300 
Grudziądz. 

c) Przychodnia Weterynaryjna „Rudy Kot” Anna Sargalska, ul. Gen. Józefa Kustronia 3, 86-300 Grudziądz; 

d) Gabinet Weterynaryjny Piotr Ciszewski, ul. Kalinkowa 1, 86-300 Grudziądz; 

e) Firma Usługowo – Handlowa „Reksio” Barbara Celińska, ul. Jackowskiego 43, 86-300 Grudziądz; 

f) Przychodnia weterynaryjna Nad Wisłą s.c. Nikola Konarzewska-Szcześnik, Joanna Zelik,    ul. Jana III 
Sobieskiego 29, 86-300 Grudziądz; 

g) Gabinet Weterynaryjny Celina Obidzińska-Michno, ul. Tatrzańska 16, 86-300 Grudziądz. 

5) Trwałe znakowanie zwierząt jest realizowane poprzez wprowadzenie  mikroczipu pod skórę zwierzęcia 
oraz dokonanie rejestracji przez gabinety weterynaryjne wymienione w ust. 4) w bazie zwierząt 
znakowanych: Polskie Towarzystwo Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o.o., ul. Wrocławska 21, 80-
155, Gdańsk. 

6) Znakowanie zwierząt właścicielskich będzie realizowane do momentu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

12. Wdrożenie planu sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich. 

1) Właściciele psów i kotów będą mogli skorzystać z dofinansowania do zabiegu sterylizacji lub kastracji tych 
zwierząt, przy czym skorzystać z dofinansowania mogą tylko właściciele psów i kotów oznakowanych. 

2) Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt limitowana będzie wielkością środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 953



3) W przypadku dużej liczby chętnych będzie decydowała kolejność zgłoszeń. 

4) Właściciel psów/kotów zapewnia transport do i z przychodni weterynaryjnej. 

5) Zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt właścicielskich odbywać się będą                                w ramach 
zawartych umów  z gabinetami weterynaryjnymi: 

a) Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Leszek Dubowski, ul. Legionów 69, 86-300 Grudziądz; 

b) Gabinet Weterynaryjny Graudentum lek. wet. Paweł Miazek, ul. Marii Konopnickiej 4,      86-300 
Grudziądz; 

c) Przychodnia Weterynaryjna „Rudy Kot” Anna Sargalska, ul. Gen. Józefa Kustronia 3, 86-300 Grudziądz; 

d) Gabinet Weterynaryjny Piotr Ciszewski, ul. Kalinkowa 1, 86-300 Grudziądz; 

e) Firma Usługowo – Handlowa „Reksio” Barbara Celińska, ul. Jackowskiego 43, 86-300 Grudziądz; 

f) Przychodnia weterynaryjna Nad Wisłą s.c. Nikola Konarzewska-Szcześnik, Joanna Zelik,     ul. Jana III 
Sobieskiego 29, 86-300 Grudziądz; 

g) Gabinet Weterynaryjny Celina Obidzińska-Michno, ul. Tatrzańska 16, 86-300 Grudziądz. 

7) Zabiegi przeprowadza się przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt. Zabiegi te nie będą 
przeprowadzane u zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek. 

8) Na stronie internetowej Gminy – miasta Grudziądz, w zakładce Środowisko, umieszcza się ogłoszenie 
o postanowieniach programu w zakresie możliwości refundacji zabiegu kastracji i oznakowania zwierząt 
domowych w gminie - mieście oraz o zasadach jej otrzymania. 

13. Finansowanie Programu. 

1) Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona                    jest 
w uchwale budżetowej oraz jej ewentualnych  aktualizacjach; 

2) Powyższe środki będą wydatkowane zgodnie z zawartymi umowami                                              oraz 
porozumieniami, w tym z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320).; 

3) Na realizację Programu w 2025 roku gmina – miasto Grudziądz przeznacza kwoty – zgodnie z podziałem 
zadań: 

- znakowanie psów i kotów właścicielskich– 15.000,00 zł ( 100% kosztów ponosi gmina-miasto 
Grudziądz); 

- sterylizacja/kastracja kotów wolno żyjących wraz z znakowaniem i profilaktyką -,,Projekt 4 Łapy’’ – 
80.000,00 zł; 

- zabiegi ratujące życie kotom wolno żyjącym-  ,,Projekt 4 Łapy’’ -  20.000,00 zł; 

- zapewnienie schronienia w postaci budek dla kotów wolno żyjących oraz zakup żywo łapek 
i transporterów  – 20.000,00 zł; 

- dokarmianie wolno żyjących kotów – 25.830,00 zł; 

- sterylizacja/kastracja zwierząt właścicielskich -  10.000,00 zł ( dofinansowanie do zabiegu wynosi 100 zł 
brutto w przypadku psa oraz 50 zł brutto w przypadku kota); 

- usługi weterynaryjne oraz kompleksowa opieka nad zwierzętami przebywającymi                  
w Schronisku – 300.120,00 zł ( w tym opieka nad zwierzętami z gmin, które mają podpisane 
porozumienia międzygminne w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami); 

- realizacja usługi w zakresie: prowadzenie Schroniska, wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz odbiór 
powypadkowych zwierząt z terenu gminy – miasto Grudziądz, w tym zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                         z udziałem zwierząt – 2.778.050,00 zł 
(wg planu rzeczowo finansowego MZK tj. 3.638,050,00 zł, pomniejszone o wniesione opłaty wynikające 
z porozumień międzygminnych za utrzymanie zwierząt przebywających w COZ w Grudziądzu                   
w kwocie 860.000,00 zł); 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 953



- inne przypadki np. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie  rolnym – 5.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 953


	UCHWAŁA NR XVI/120/25 RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2025 roku.
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. f w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. g w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. h w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. i w zał.1 ust. 2 pkt 1
	lit. j w zał.1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	lit. a w zał.1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 3
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 6
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 6
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 6
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 6
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 6
	lit. f w zał.1 ust. 4 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 ust. 4
	lit. a w zał.1 ust. 4 pkt 11
	lit. b w zał.1 ust. 4 pkt 11
	lit. c w zał.1 ust. 4 pkt 11
	lit. d w zał.1 ust. 4 pkt 11
	lit. e w zał.1 ust. 4 pkt 11
	lit. f w zał.1 ust. 4 pkt 11


	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9

	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10
	lit. a w zał.1 ust. 10 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 10 pkt 3


	ust. 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 ust. 11
	pkt 3 w zał.1 ust. 11
	lit. a w zał.1 ust. 11 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 11 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 11
	lit. a w zał.1 ust. 11 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 11 pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 11 pkt 4
	lit. d w zał.1 ust. 11 pkt 4
	lit. e w zał.1 ust. 11 pkt 4
	lit. f w zał.1 ust. 11 pkt 4
	lit. g w zał.1 ust. 11 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 11
	pkt 6 w zał.1 ust. 11

	ust. 12 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 12
	pkt 2 w zał.1 ust. 12
	pkt 3 w zał.1 ust. 12
	pkt 4 w zał.1 ust. 12
	pkt 5 w zał.1 ust. 12
	lit. a w zał.1 ust. 12 pkt 5
	lit. b w zał.1 ust. 12 pkt 5
	lit. c w zał.1 ust. 12 pkt 5
	lit. d w zał.1 ust. 12 pkt 5
	lit. e w zał.1 ust. 12 pkt 5
	lit. f w zał.1 ust. 12 pkt 5
	lit. g w zał.1 ust. 12 pkt 5

	pkt 7 w zał.1 ust. 12
	pkt 8 w zał.1 ust. 12

	ust. 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 13
	pkt 2 w zał.1 ust. 13
	pkt 3 w zał.1 ust. 13
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 13 pkt 3
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 13 pkt 3




		2025-03-05T12:16:07+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




